
ZARZĄDZENIE NR 9/2023 

BURMISTRZA DOBRZAN  

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r.                            

za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach 

prowadzonym przez Gminę Dobrzany. 

  
   Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2021, poz. 1762 ze zm.) oraz  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., 

poz.1653 ze zm.), zarządza się, co następuje: 
 

§1.Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach. 
 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zostały wyodrębnione                 

w budżecie Gminy Dobrzany na rok 2023 i wynoszą 22 618,00 zł. 

§ 2.1. Ze środków, o których mowa w §1 dofinansowuje się w szczególności : 
 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz  innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie                           

i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne. 
 

 2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących 

i prowadzących daną  formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, niebędących pracownikami  publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 

publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej,                

w tym poradni specjalistycznej, która tę formę organizuje; 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

 3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w ust. 1, mogą być pokryte  w części lub w całości: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie; 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli                   

dla nauczycieli skierowanych  przez dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach 

3) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 pkt 1,              

dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach 

4) opłaty za staże zagraniczne organizowane w ramach współpracy międzynarodowej                        

w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora  Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach 

5) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach 

doskonalenia zawodowego  nauczycieli, o których mowa w ust. 1, w tym w stażach 



zagranicznych, o których mowa w pkt 4, skierowanych przez  dyrektora  Zespołu Szkół 

Publicznych w Dobrzanach. 

§3. Dofinansowanie przyznaje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę: 

1) potrzeby  kadrowe  Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach; 

2) wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora;  

3) wyniki  egzaminu ósmoklasisty; 

4) zadania związane z realizacją podstawy programowej szkoły podstawowej i przedszkola  

5) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 

ust. 3 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1082 ze 

zm.);  

6) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe; 

7) wnioski nauczycieli o dofinansowanie, w szczególności uzasadnienie przydatności                          

w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego, o której dofinansowanie ubiega się  

nauczyciel. 

§4. W przypadku przerwania dokształcania, kwota dofinansowania ulega zwrotowi w 100%. 
 

§5. Priorytety przyznawania środków na dokształcanie nauczycieli: 

1) w pierwszej kolejności dofinansowywane jest dokształcanie w kierunku pożądanym 

przez szkołę, tzw. „kierunku deficytowym”, 

2) w drugiej kolejności dofinansowywane jest dokształcanie w kierunkach, które nie są 

deficytowe, ale jest na nie zapotrzebowanie w szkole np. uzyskanie drugiej specjalności w 

przypadku braku nauczycieli o odpowiednich kwalifikacjach. 

§6.Ustala się maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli  pobierane 

przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości nie więcej niż 4 800 zł na 

jednego nauczyciela. 
 

§7.Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Publicznych w 

Dobrzanach. 
 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

                                                                                                                    Burmistrz Dobrzan 

                                                                                                                       /-/ Paweł Filip 


